
  
 

    STANOVY 
 

TJ Tatran Starý Lískovec, z.s. 
  

 
 
I. Základní ustanovení 

 
1) Název: TJ Tatran Starý Lískovec, z.s. (dále jen TSL). 
2) Sídlo: Brno, Klobásova 79, 625 00. 
3) TSL je spolkem s právní subjektivitou v souladu s § 214–302 občanského zákoníku 
v platném znění. 
4) IČ: 44995741, ID číslo oddílu kopané 6220131, ID oddílu tenisu  06/0071. 
 

 
II. Účel, poslání a cíle 

 
1) TSL má charakter nepolitické spolkové organizace, zaměřené na tělovýchovnou, 
sportovní, osvětovou a hospodářskou činnost, s možnosti podílet se aktivně na veřejném 
životě. 
2) TSL vytváří předpoklady pro úspěšnou organizaci a zabezpečeni rozvoje oddílů. 
3) TSL se věnuje rozvoji mládeže, a to s důrazem na výchovnou stránku působeni sportu. 
4) TSL vytváří podmínky pro organizovanou sportovní činnost.  
5) TSL pečuje o odbornou a morální výchovu svých členů a příznivců při uplatňovaní 
všeobecných demokratických zásad, morálky a dodržování zásad Fair play v tělesné 
výchově a sportu. 
 

 
III. Hlavní a vedlejší činnost 

 
1) Předmětem hlavni činnosti TSL je organizace sportovního a tělovýchovného procesu pro 
vlastni členy a pro veřejnost, aktivní peče o mládež a sportovce. 
2) TSL pečuje o zvyšování tělesné a sportovní výkonnosti, všestranné zdatnosti svých 
členů a vytváří hodné podmínky pro tréninkový proces. 
3) TSL zajišťuje podmínky pro školení trenérů, rozhodčích a funkcionářů za účelem 
správného metodického řízení jejich činnosti a při uplatňovaní všech nových poznatků 
týkajících se tělovýchovy a sportu. 
4) TSL vede své členy k dodržování společenských, zdravotních zásad a k řádné 
životosprávě. 
5) V souladu se zájmy svých členů buduje, provozuje a udržuje svá tělovýchovná zařízení 
a tím vytváří podmínky pro svoji tělovýchovnou a sportovní činnost. 
6) TSL provozuje, vlastní zařízení i za účelem zajištěni finančních prostředků. 
7) TSL zabezpečuje tvorbu a rozvoj vlastních hospodářských, finančních zdrojů a jejich 
hospodárné využívání, vede své členy k ochraně a rozmnožování veškerého majetku, 
který je ve vlastnictví a užívání. 
8) Při plnění svých hlavních úkolů spolupracuje TSL s ostatními tělovýchovnými jednotami 
a sportovními kluby, se sportovními svazy a se sportovními a tělovýchovnými 
organizacemi. 
9) TSL se v zájmu svých členů podílí na pořádání kulturních, osvětových a společenských 
akcí. 
 

 
IV. Členství, vznik a zánik členství 

 
1) Členství v TSL může mít formu řádného členství, žákovského členství, čestného 
členství, nebo dočasného členství. Řádní členové a žákovští členové mohou být se 



souhlasem výboru příslušného oddílu členy jednoho nebo vice oddílů TJ. Čestný člen TSL 
může být zároveň i jeho řádným členem. 
2) Řádným členem TSL se může stát, se souhlasem výboru některého z oddílů TSL, každá 
osoba starší patnácti let, bez ohledu na svoji společenskou nebo politickou orientaci či 
vyznáni, která projeví aktivní zájem a podpisem na přihlášce za člena TSL vysloví souhlas 
s dodržováním stanov. Zároveň se vznikem řádného členství v TSL vzniká rovněž členství 
v oddíle, jehož výbor poskytl souhlas se vznikem členství v TSL. 
3) Členství vzniká zaplacením prvních členských a oddílových příspěvků, případně 
příspěvku za dočasné členství. 
4) Žákovské členství osob mladších patnácti let vzniká za stejných podmínek jako řádné 
členství, podmínkou jeho vzniku je však písemný souhlas zákonného zástupce. Tento 
souhlas musí být vyjádřen podpisem na přihlášce za člena TSL. Dnem, kdy žákovský člen 
dosáhne patnácti let, se jeho žákovské členství automaticky mění na řádné členství. 
5) Kolektivními členy TSL mohou byt organizace, instituce či podniky, které chtějí přispívat 
k rozvoji sportu, tělovýchovy a jiných forem tělesné kultury v rámci TSL. S kolektivním 
členem uzavírá smlouvu výbor TSL, ve které se podrobně vymezí vzájemná práva a 
povinnosti a způsoby vzájemné pomoci a spolupráce. 
6) Valná hromada TSL může udělit čestné členství významným osobnostem sportovního, 
kulturního nebo společenského života. Na čestného člena se nevztahuji práva a povinnosti 
řádného člena TSL. 
7) Dočasné členství vzniká zaplacením příspěvku za dočasné členství na určitou, přesně 
stanovenou dobu, po uplynutí teto doby dočasné členství konči. Na dočasné členy se 
nevztahuji práva a povinnosti řádných a žákovských členů TSL. Dočasný člen se nestává 
členem konkrétního oddílu. Podmínky dočasného členství stanoví výbor TSL. 
8) Řádné či žákovské členství v TSL zaniká: 

a) Zrušením - vystoupením ze strany člena. U žákovských členů je k vystoupení nutný 
souhlas zákonného zástupce. Za vystoupení ze strany člena se považuje i přestup člena 
do jiné sportovní organizace (TJ nebo SK). Netýká se hostování. 
b) vyškrtnutím pro neplnění základních podmínek členství a povinností, o vyškrtnutí 
rozhoduje výbor TSL  
c) Vyloučením pro zvlášť závažné proviněni, neslučitelné s členstvím, o vyloučení 
rozhoduje výbor TSL. 
d) Úmrtím člena. 
e) Zánikem TSL bez právního nástupce. 

 
 
V. Základní práva a povinnosti řádných a žákovských členů TSL 

 
1) Základní práva řádných a žákovských členů TSL jsou: 

a) V rámci možnosti se podle svých zájmů, schopnosti a možnosti účastnit sportovního, 
tělovýchovného, kulturního a společenského života, jak v rámci svého oddílu, tak 
v rámci tělovýchovně jednoty jako celku, a to za podmínek těchto stanov a v případě 
účasti v soutěžích sportovních a tělovýchovných svazů, též za podmínek jejich 
soutěžních řadů, pokud byly v rámci TSL závazně přijaty formou sportovní registrace. 
b) Účastnit se všech akcí, které podle povahy svého zaměření umožňuje výchovné 
působení, odborný a výkonnostní růst, a podílet se na všech výhodách, které z členství 
vyplývají. 
c) Uplatňovat své vlastni názory, návrhy i kritiku vůči všem orgánům TSL, vznášet 
dotazy a připomínky vůči zvoleným funkcionářům a vyžadovat od nich příslušnou 
odpověď související s jejich činností v rámci TSL. 
d) Požadovat informace a zprávy o činnosti prostřednictvím oddílu od všech orgánů 
TSL. 
e) Řádný člen, starší osmnácti let, může volit a být volen do všech orgánů v rámci TSL.  
Za člena výboru či člena kontrolní komise může byt volen jen řádný člen starší 
jednadvaceti let. 

2) Základní povinnosti řádných a žákovských členů TSL jsou: 
a) Svědomitě plnit úkoly vyplývající ze stanov, vnitřních nebo přijatých směrnic a 
z přijatých usnesení (rozhodnutí) orgánů TSL. 



b) Svým jednáním a chováním přispívat k upevňování ideové a organizační jednoty 
TSL, uvědoměle dodržovat kázeň, zásady demokratické morálky a respektovat 
vzájemnou úctu a důstojnost mezi členy. 
c) Iniciativně se podílet na práci a rozvoji činnosti TSL a řádně a svědomitě vykonávat 
přijaté funkce v orgánech TSL. 
d) Šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží TSL k zabezpečení jeho činnosti. 
e) Řádně a včas platit členské a oddílové příspěvky, případně jiné poplatky související 
s jeho členstvím a činností v TSL, pokud tak o tom rozhodl příslušný orgán podle 
stanov. 

 
 
VI. Členské (oddílové) příspěvky 
 

a) Členské příspěvky jsou základním projevem příslušnosti člena k TSL jako celku, pro níž 
představuji nedílnou součást finančních příjmů. 
b) Výši, členěni, lhůtu splatnosti a způsob placení členských příspěvků, případně jiných 
poplatků, stanoví závazně pro všechny členy TSL výbor TSL. 
c) Za výběr členských příspěvků jsou odpovědny osoby a vedoucí jednotlivých mužstev. 
Vybrané členské příspěvky vedoucí družstva složí ve lhůtě určené výborem TSL. V případě, 
že odvod členských příspěvků ze strany družstev není prováděn řádně a včas, je výbor 
TSL oprávněn krátit nebo zastavit finanční kryti provozu takového družstva, případně 
přijmout jiná opatření. 
d) Na základě rozhodnutí příslušného orgánu mohou být z placení příspěvků vyjmuty 
některé další  
osoby (např. trenéři) a ve výjimečných případech i někteří další členové. 
 

 
VII. Disciplinární opatření 
 

1) Za porušení těchto stanov, vnitřních směrnic a soutěžních řadů, za hrubou případně 
opakovanou nekázeň nebo porušovaní provozních řadů zařízení a sportovišť mohou byt 
jednotlivcům i kolektivům jako výchovný prostředek ukládány disciplinární tresty: 
napomenutí, důtka, pokuta, zastavení závodní činnosti, zákaz výkonu funkce, odhlášení ze 
soutěže, vyloučení z TSL. 
2) Disciplinárním orgánem rozhodujícím v prvním stupni je výbor oddílu. Proti rozhodnutí 
výboru oddílu je odvolacím orgánem výbor TSL.  
3) V případě řešení problémů mezi oddíly, mezi členy dvou nebo více oddílů nebo mezi 
vedením TSL a některým z členů je rozhodčím orgánem výbor TSL. 
4) Podnět k disciplinárnímu řízení může podat každý člen TSL nebo jeho zákonný 
zástupce. 
Podnět musí být podán písemně. 
5) Každý člen má právo se zúčastnit jednání, kde se projednává jeho provinění, obdržet 
písemné vyjádření a zprávu z jednání orgánu, který projednává jeho disciplinární 
provinění. 
6) Disciplinární řízení lze zahájit nejpozději do půl roku ode dne, kdy došlo ke skutečnosti 
opravňující zahájení disciplinárního řízení. 
 

 
VIII. Oddíly TSL 

 
1) Členové TSL se organizačně sdružují v oddílech, které mají v rámci organizační 
struktury TSL povahu autonomních celků, jejichž společné záležitosti a zájmy vyřizují a 
prosazují orgány TSL. 
2) Každý oddíl si samostatně organizuje svůj vlastní tělovýchovný proces podle pravidel 
daného sportovního odvětví a podmínek soutěžního řádu svazového orgánu, při 
respektování dosaženého stavu, finančních zdrojů a daných materiálně technických 
podmínek. 
3) Orgány oddílu jsou členská schůze oddílu a výbor oddílu. 



4) Členská schůze oddílu je nejvyšším orgánem oddílu a je tvořena členy oddílu staršími 
osmnácti let (členy s hlasovacím právem). 
5) Do pravomoci členské schůze oddílu náleží: 

a) Volit a odvolávat předsedu, případně místopředsedu (sekretáře) a další členy výboru 
oddílu. 
b) Stanovit hlavní směry sportovní činnosti, pečovat o rozvoj sportovního odvětví v 
oddíle, 
rozhodovat o podmínkách účasti v soutěžích, případně o odstoupení ze soutěže. 
c) Projednat a schvalovat zprávu o činnosti oddílu, včetně stavu hospodařeni oddílu. 
d) V případě, že oddíl nemá žádných závazků vůči TSL a ani neuplatňuje požadavky na 
majetkové vypořádání, může rozhodnout o zániku či vystoupení oddílu z TSL a ukončit 
svoji činnost. 
e) Navrhovat kandidáta (y) do výboru TSL a do kontrolní komise atd. 
f) Volit své zástupce (delegáty) do příslušných orgánů FAČR, či jiných svazových 
orgánů. 

6) Členská schůze oddílu se koná nejméně jednou za rok, v případě potřeby i vícekrát, 
pokud o to požádá předseda oddílu, výbor TSL nebo jedna třetina členů oddílu starších 
osmnácti let. Termín řádné členské schůze musí oznámen alespoň měsíc před termínem 
jejího konání. Pozvánka musí byt rovněž vyvěšena minimálně 14 dnů před konáním 
členské schůze na internetových stránkách oddílu a na sportovištích TSL. 
7) Členská schůze oddílu je usnášení schopná, účastni-li se ji minimálně jedna čtvrtina 
členů oddílu starších osmnácti let, přičemž se rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů 
přítomných členů oddílu. 
8) Výbor oddílu koordinuje a zajišťuje činnost oddílu. Jeho členové jsou voleni na dobu 
3 let. Výbor má minimálně 3 členy v čele s předsedou oddílu voleným členskou schůzí 
oddílu. 
9) Výbor oddílu rozhoduje o přijetí za člena oddílu, vede disciplinární řízení ve věcech 
týkajících se jeho členů, připravuje návrhy plánu činnosti a rozpočtu oddílu, určuje výši 
oddílových příspěvků, připravuje a schvaluje soupisky a nominace členů do soutěže a 
rozhoduje o přijetí registrace, rozhoduje o uvolnění svých registrovaných členů, aktivních 
sportovců do jiných oddílů, navrhuje a schvaluje dle plánu činnosti a usnesení členské 
schůze oddílu a v rámci schváleného rozpočtu oddílu přijímání, naplň práce a odměňování 
osob zabezpečujících chod oddílu. 

 
 
IX. Orgány TSL 

 
A/ Valná hromada TSL, jako orgán nejvyšší 
B/ Výbor TSL, jako orgán výkonný a statutární 
C/ Kontrolní komise TSL 
D/ Náhradní valná hromada TSL 
 

A) Valná hromada TSL: 
1) Je nejvyšším orgánem. 
2) Je tvořena delegáty volenými členskými schůzemi jednotlivých oddílů. Počet delegátů 
volených členskou schůzi oddílu se řídí počtem členů oddílu. Na každou započatou desítku 
řádných členů oddílu připadá jeden volený delegát s hlasem rozhodujícím. 
3) Koná se nejméně jedenkrát ročně, v případě potřeby i vícekrát, pokud o to požádá 
výbor TSL, nebo trenéři všech oddílů. Výbor TSL je povinen svolat valnou hromadu 
z podnětu nejméně dvou třetin členů spolku starších osmnácti let. Termín řádné valné 
hromady musí byt rámcově obsažen v plánu činnosti. Pozvánka musí být vyvěšena 
minimálně 14 dnů před konáním valné hromady na internetových stránkách TSL a na 
sportovištích TSL. Pozvánka musí obsahovat místo a čas konání, program jednání, který je 
pro valnou hromadu závazný. Pozvánku a její obsah sestavuje výbor TSL. O změně 
programu jednání valné hromady může rozhodnout pouze valná hromada na návrh 
kteréhokoliv delegáta schůze s hlasem rozhodujícím, v případě, že s tím souhlasí alespoň 
3/5 většina přítomných. 
4)Valná hromada je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny jejích účastníků 
s hlasem rozhodujícím. V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna 



nadpoloviční většina účastníků s hlasem rozhodujícím, je valná hromada usnášeníschopná 
v počtu přítomných. 
5) Může rozhodovat o všech zájmech a potřebách TSL. 
6) Do její výlučné pravomoci patří rozhodnutí o změně názvu a symboliky TSL, stanovit 
hlavní směry a koncepce rozvoje činnosti TSL, schvalovat, rušit nebo měnit stanovy TSL, 
schvalovat nebo vydávat vnitřní směrnice a řády pro činnost, schvalovat platnost a 
působnost směrnic FAČR nebo jiných zastřešujících sportovních organizací v podmínkách 
TSL, volit a odvolávat předsedu výboru TSL a místopředsedy výboru TSL, volit a odvolávat 
členy výboru TSL a členy kontrolní komise, schvalovat a projednávat výroční zprávu, stav 
rozpočtu, hospodaření s majetkem, uzávěrku hospodaření a revizní zprávu, schvalovat 
plán činnosti a rozpočet, rozhodovat o sloučení, splynutí, rozdělení nebo zániku TSL, 
včetně stanovení zásad a způsobu vypořádaní majetku, rozhodovat na návrh výboru TSL 
o udělení čestného členství, rozhodovat na návrh členů schválený výborem TSL o ustavení 
nového oddílu, rozhodovat na návrh členů, schválený výborem TSL o zrušení oddílu, které 
je podmíněno souhlasem členské schůze oddílu, o jehož zrušení se jedná, v případě, že 
počet členů v oddíle poklesne pod 10 a oddíl se déle než rok neúčastní žádných oficiálních 
soutěží, může valná hromada rozhodnout o zrušení oddílu, rozhodovat o účasti TSL 
v právnických osobách, rozhodovat o kolektivním členství organizací, institucí, či podniků 
v TSL, rozhodovat o prodeji nemovitostí ve vlastnictví či jejich častí, o jejich zastavení a o 
zřízení věcného břemene k nim, rozhodovat o dlouhodobém pronájmu nemovitostí na 
dobu určitou delší než dva roky, nebo na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou delší než tři 
měsíce. 
 

B) Výbor TSL: 
1) Je statutárním a výkonným orgánem TSL. 
2) Výbor TSL je tvořen 5 členy, kteří jsou voleni na dobu 3 let. 
3) Řídí činnost mezi zasedáními valné hromady. Při své práci se řídí základním předmětem 
činnosti TSL, stanovami, plánem činnosti, rozpočtem a vnitřními, případně jinými přijatými 
směrnicemi. 
4) Připravuje zprávy, informace a návrhy ve věci plánu činnosti a rozpočtu pro valnou 
hromadu TSL. 
5) Navrhuje valné hromadě TSL volební kandidáty na členy nového výboru a kontrolní 
komise. Výbor může navrhnout nejvýše pět kandidátů na členy výboru a pět kandidátů do 
kontrolní komise. Současně navrhuje kandidáty na předsedu, místopředsedy obou orgánů. 
6) Vytváří vnitřní předpisy jako zejména disciplinární řád, volební řad, provozní řády apod. 
7) Zajišťuje řádné vedení účetnictví. 
8) Vede členy k co nejúčelnějšímu využívání přidělených nebo svěřených finančních a 
materiálních prostředků a dbá o dosažení nejvyšších příjmů z vlastní činnosti. 
9) Zajišťuje vzájemně výhodnou spolupráci s ostatními organizacemi, podniky a 
jednotlivci. 
10) Zajišťuje optimální využití, provoz, údržbu tělovýchovných zařízení a zařízení 
sloužících k zajištění činnosti TSL. 
11) Zajišťuje archivaci všech důležitých materiálů a dokumentů. 
12) K zajištění svěřených úkolů může přijmout do zaměstnaneckého poměru nezbytně 
nutný 
počet pracovníků. 
13) Schvaluje náplň práce a mzdy zaměstnanců. 
 

D) Kontrolní komise: 
1) Kontrolní komise je kontrolním organem TSL. 
2) Má právo a povinnost kontrolovat a přezkušovat ekonomické, právní a další operace v 
rámci TSL, zejména dodržovaní stanov, vnitřních směrnic a řadů, plnění usnesení valné 
hromady, plnění plánu činnosti a čerpání rozpočtu. 
3) Kontrolní komise má právo kontrolovat všechny orgány, funkcionáře, pracovníky a 
členy. Má minimálně tři členy volené na období 2-4 let. 
4) Každý člen, funkcionář, pracovník nebo orgán TSL je povinen na výzvu kontrolní komise 
poskytnout jí bez prodlení pravdivé a úplné vyjádřeni, předložit požadované písemnosti 
nebo jiné důkazy, které má ve své dispozici, a poskytnout jinou přiměřenou součinnost 
pro účely úspěšného výsledku kontroly. 



5) Kontrola je zpravidla prováděna periodicky podle schváleného plánu. 
6) S výsledky své kontrolní činnosti kontrolní komise průběžně seznamuje výbor a výbory 
jednotlivých oddílů. Pro valnou hromadu kontrolní komise připravuje zprávy o výsledcích 
činnosti kontrolní komise. Kontrolní komise je v návaznosti na výsledky kontroly 
oprávněna valné hromadě, výboru a výborům jednotlivých oddílů navrhovat konkrétní 
opatřeni k nápravě.  
 

E) Předseda výboru TSL: 
1) Za TSL jedná navenek předseda výboru. 
2) Organizuje činnost výboru TSL, svolává a řídí jeho schůze. 
3) Přijímá opatření v rozsahu, který mu svěřil výbor. 
4) V rozsahu, který mu svěřil výbor, uzavírá, sjednává a podepisuje za TSL písemná 
právní jednání, jsou-li takto sjednaná jednání v souladu se zásadami hospodaření a 
koncepcí rozvoje TSL. 

 
F) Místopředsedové výboru TSL: 

1) Výbor má dva místopředsedy. 
2) Předseda výboru je oprávněn k jednání za TSL navenek pověřit některého 
z místopředsedů výboru TSL. 
 

G) Náhradní valná hromada: 
Náhradní valná hromada TSL může být svolána v případě, že se na řádně svolané valné 
hromadě nesejde alespoň polovina zvolených delegátů, přičemž musí být přítomna 
alespoň 1/3 svolaných delegátů. 
 

X. Společná ustanovení o volbách a způsobu usnášení 
 

1) Volba všech volených orgánů a funkcionářů TSL se provádí veřejným hlasováním, 
pokud volící orgán nerozhodne jinak. Voleni jsou všichni kandidáti navržení výborem 
oddílu.  
2) Volby jsou platné, zúčastní-li se jich nadpoloviční většina delegátů s hlasem 
rozhodujícím. Zvoleni jsou ti kandidáti, kteří obdrželi v prvém kole voleb nadpoloviční 
většinu hlasů z přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. 
3) Volební období všech orgánů a funkcionářů je tříleté, pokud valná hromada TSL 
nerozhodne jinak, nemůže však být delší než 4 roky. Počet volebních období pro jednotlivé 
funkcionáře a členy orgánů, není omezen. 
4) Volba předsedy výboru TSL a místopředsedů výboru TSL předchází volbě dalších členů 
do výboru a členů kontrolní komise. Na výkon funkce předsedy a místopředsedy výboru 
TSL je zvolen kandidát, který obdržel nadpoloviční většinu hlasů. Pokud žádný z kandidátů 
v prvním kole neobdrží nadpoloviční většinu hlasů, bude volba uskutečněna v druhém 
kole. Do druhého kola postupují dva kandidáti, kteří v prvém kole získali největší počet 
hlasů. Ve druhém kole voleb je zvolen kandidát s největším počtem hlasů. V případě 
rovnosti hlasů se volba opakuje. 
5) Za člena výboru a kontrolní komise je zvolen kandidát, který ve volbách získá 
nadpoloviční většinu hlasů. Do druhého kola voleb postupují kandidáti s největším počtem 
hlasů získaných v prvém kole voleb, a to v počtu o jednoho kandidáta převyšujícím počet 
kandidátů potřebných k naplnění voleného orgánu. Ve druhém kole voleb jsou zvoleni ti, 
kteří dosáhli nejvyššího počtu hlasů, podle pořadí.  
6) Vždy musí být dodržen lichý počet členů zvoleného orgánu. 
7) Vyžádá-li si to mimořádná situace, může se orgán doplnit zvoleným náhradníkem, až 
do výše jedné třetiny svých původních členů. 
8) Právo odvolat člena orgánu má pouze orgán, který jej zvolil. 
9) Všechna usnesení při zasedání všech orgánů se přijímají nadpoloviční většinou 
z přítomné nadpoloviční většiny členů, pokud není ve stanovách speciálně určeno jinak, 
resp. v případě konáni náhradní valné hromady TSL. 
10) V případě usnesení o změně stanov, změně názvu nebo symboliky, sloučení, splynutí, 
rozdělení nebo zániku TSL, včetně stanovení zásad a způsobu vypořádaní majetku, v 
případě usnesení o prodeji nemovitostí (směně) ve vlastnictví TSL, či jejich častí, 
v případě usnesení o zastavení těchto nemovitostí, či jejich častí, v případě usnesení o 



zřízení věcného břemene k těmto nemovitostem, či jejich částem, v případě rozhodnutí o 
ustavení nového oddílu a v případě rozhodnutí o zrušení oddílu je nutný souhlas 3/5 
většiny z přítomných delegátů valné hromady TSL s hlasem rozhodujícím. O návrzích, k 
jejichž schválení je nutný souhlas 3/5 většiny delegátů valné hromady TSL s hlasem 
rozhodujícím, je možné jednat, pouze pokud byly prokazatelně uvedeny v pozvánce na 
valnou hromadu TSL. 
11) Člen kontrolní komise nemůže být zvolen ani kooptován za člena jiného voleného 
orgánu. Člen kontrolní komise může byt členem orgánu oddílu. 
12) Ze zasedání každého orgánu je povinen předsedající zajistit pořízeni zápisu, nebo 
alespoň záznamu z jednání s uvedením přítomných osob, programu jednaní a jejich 
závěrů. 
13) Pokud jednání orgánu nemůže předsedat oprávněná osoba, pověří orgán některého ze 
svých přítomných členů prozatímním výkonem funkce předsedajícího. 
 

 
XI. Právní postavení a majetek TSL 

 
1) TSL je samostatným spolkem s právní subjektivitou - je právnickou osobou. TSL může 
nabývat práv, zavazovat se a má samostatnou hmotnou odpovědnost. 
2) TSL jedná a zavazuje se prostřednictvím předsedy výboru TSL, popř. místopředsedy 
výboru TSL. 
3) Za TSL může jednat též výbor oddílu, který tím může v určitých, 
předem specifikovaných, případech pověřit předsedu oddílu nebo některého ze svých 
dalších 
členů, a to výlučně ve věcech týkajících se daného oddílu a v rozsahu schváleného 
rozpočtu 
oddílu. 
4) Přijímání pracovníků do pracovního poměru podléhá zásadně schválení výboru TSL. 
5) Majetek TSL tvoří hmotný majetek, pohledávky a jiná majetková práva. Zdrojem 
majetku TSL jsou členské a oddílově příspěvky a poplatky členů, příspěvky kolektivních 
členů, příjmy z tělovýchovné, sportovní a kulturně společenské činnosti, příjmy z vlastní 
hospodářské činnosti, příspěvky - dotace svazových orgánů, příspěvky - dotace 
sportovních organizací, obce nebo státu, příspěvky - podpory jiných organizaci a 
jednotlivců, dary, jiné příjmy. 
6) Hospodařeni TSL: 

a) K zabezpečení pravidelných pokladních operací a bezhotovostního platebního styku 
je výbor TSL povinen zřídit nejméně jeden učet u peněžního ústavu. 
b) Za řádné vedení účetnictví a evidence odpovídá výbor TSL. 

7) Za účelem ochrany svého majetku a svého vlastního provozu a zájmu svých členů 
uzavírá výbor TSL příslušné pojistné smlouvy, zejména pojištěni movitého a nemovitého 
majetku, úrazové pojištěni a pojištění pro případ odpovědnosti za škody. 

 
 
XII. Ustanovení přechodná a závěrečná 
 

1) TSL je právnická osoba, vzniklá odsouhlasením stanov valnou hromadou TSL. 
2) Jakékoliv změny a doplňky stanov spadají výlučně do pravomoci valné hromady TSL a 
nabývají platnosti dnem registrace ve smyslu zákona. 
3) TSL je na základě usnesení valné hromady TSL přihlášen do ČSTV a FAČR. Zůstává 
však plně nezávislý a samostatný. 
4) S orgány spolupracuje výbor TSL formou projednávání různých forem pomoci, včetně 
poskytování příspěvků a dotací k zajištění činnosti, zúčastňuje se prostřednictvím svých 
zástupců různých jednání, konferencí a voleb do příslušných orgánů. 


